
 

  
 

ADDENDA 1 

Pour l’appel d’offres No 22-188-02 
 

Réfection des blocs sanitaires et du secteur administratif de l'école secondaire Laval Junior Academy 

Émis le 2 mars 2023 
 

Cet addenda fait partie des documents de soumission originaux et doit être reconnu 
comme faisant partie intégrante des documents contractuels. 

 

Voir les modifications apportées aux plans et devis suivants. Cet addenda contient les documents suivants : 

 
• Devis: 22-188-02 - Addenda 1 - Devis 22021 AD.A-01 
• Plan S1: 22-188-02 - Addenda 1 - Plan 23012-S1.pdf 
• Plan S2: 22-188-02 - Addenda 1 - Plan 23012-S2.pdf 

 

 

Fin de l’Addenda 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LAVAL JUNIOR ACADEMY 
2323, boul. Daniel-Johnson, Laval 

 
RÉNOVATION SECTEUR 

ADMINISTRATIF ET BLOCS SANITAIRES 

 

 

DOSSIER BTAA : 22021 
DOSSIER CLIENT : PI-188-22-P01 

2 MARS 2023 
ÉMISSION POUR ADDENDA no 01  



Rénovation secteur administratif 
et blocs sanitaires –  
Laval Junior Academy 
 
CSSWL (PI-188-22-P01) 

Addenda no 01 Page : 1 de 5  
Date : 2 mars 2023 
  AD.A-01 

 

Dossier : 22021 BERGERON THOUIN ASSOCIÉS ARCHITECTES INC. 

 
« Le présent addenda fait partie intégrante des plans et devis et les complète. Les soumissionnaires 
s'assureront que le coût des travaux affectés par cet addenda est inclus dans le montant de la soumission. 
Cet addenda sera intégré aux documents émis pour construction qui seront émis après l’ouverture des 
soumissions. » 

1.1 DEVIS D’ARCHITECTURE 

.1 SECTION 09 67 00 – REVÊTEMENTS ÉPOXYDIQUES 

.1 Partie 2 – Produits, article 2.2 : système équivalent ; ajouter l’item .2 suivant : 

 « .2 Le système ShineSTONE FK/ShineSTONE 423 de DiamondSTONE est un 
équivalent au système Stontec EFC / Stonkote GS4 de Stonhard. 

Le produit est équivalent à la condition que la couleur fournie soit identique à la 
couleur de référence de Stontec de Stonhard, telle qu’indiquée à l’article 2.4 
Couleurs, du devis ». 

1.2 PLANS D’ARCHITECTURE 

.1 PLAN/A-001/DISPOSITIONS GÉNÉRALES ET LÉGENDES 

.1 Éliminer les types de plafonds non spécifiés au projet. Voir le dessin A-001.01 ci-joint. 

.2 PLAN/A-011/COMPOSITIONS TYPES ET DÉTAILS TYPES 

.1 Remplacer toutes les cloisons de type « C-B1 » par « C-G1 » dans la colonne 
« CLOISON », au premier paragraphe, sous le titre « GÉNÉRALITÉS ». 

.2 Modifier le détail type à la tête des murs de la cloison régulière en blocs de béton. Voir 
le dessin A-011.01 ci-joint. 

.3 Ajouter le détail type à la tête des murs de la cloison acoustique – jonction élément 
structural. Voir le dessin A-011.01 ci-joint. 

.3 PLAN/A-D201/DÉMOLITION - PLAN DU REZ-DE-CHAUSSÉE 

.1 Remplacer la note spécifique 25 par 35 dans la pièce A-114-13. Voir le dessin 
A-D201.01 ci-joint. 

.2 Remplacer le texte de la note spécifique 30 « JOINT DE RUPTURE À DÉMOLIR ET 
NETTOYER » par « JOINT DE RUPTURE À DÉMOLIR ET CAVITÉ À NETTOYER ». 

.3 Ajouter la note spécifique 44 : « FENÊTRE INTÉRIEURE EN ALUMINIUM À 
DÉMOLIR ». 

.4 Démolir la fenêtre intérieure de la pièce ADJ. ADM A-114-3 et ajouter la note 
spécifique 44.   

.4 PLAN/A-D202/DÉMOLITION - PLAN DE L’ÉTAGE 

.1 Ajouter la note spécifique 43 : « POUBELLE MURALE À DÉMANTELER ET À 
CONSERVER POUR RELOCALISATION ». 

.2 Dans le corridor A-200, devant le local DÉPÔT A-217-1 :  

.1 Supprimer la note spécifique 39, la limite de démolition du revêtement de sol en 
carreaux de vinyle composite et le symbole « cv-D ». Voir le dessin A-D202.01 
ci-joint. 



Rénovation secteur administratif 
et blocs sanitaires –  
Laval Junior Academy 
 
CSSWL (PI-188-22-P01) 

Addenda no 01 Page : 2 de 5  
Date : 2 mars 2023 
  AD.A-01 

 

Dossier : 22021 BERGERON THOUIN ASSOCIÉS ARCHITECTES INC. 

.2 Ajouter la poubelle murale à démanteler et à conserver pour relocalisation et 
ajouter la note spécifique 43. Voir le dessin A-D202.01 ci-joint. 

.3 Ajouter les trois casiers-vestiaires métalliques avec la base à démanteler et à 
conserver pour relocalisation et ajouter la note spécifique 19. Voir le dessin 
A-D202.01ci-joint. 

.5 PLAN/A-D251/DÉMOLITION – ÉTAGE – PLAFONDS RÉFLÉCHIS 

.1 Tous les plafonds à démolir avec une hachure en diagonale sont de type : « CARREAU 
INSONORISANT EXISTANT À DÉMANTELER ET À RÉCUPÉRER ET OSSATURE DE 
SUSPENSION À CONSERVER, SAUF INDICATION CONTRAIRE ». 

.6 PLAN/A-D252/DÉMOLITION – ÉTAGE – PLAFONDS RÉFLÉCHIS 

.1 Tous les plafonds à démolir avec une hachure en diagonale sont de type : « CARREAU 
INSONORISANT EXISTANT À DÉMANTELER ET À RÉCUPÉRER ET OSSATURE DE 
SUSPENSION À CONSERVER, SAUF INDICATION CONTRAIRE ». 

.2 Dans le corridor A-200, devant le local DÉPÔT A-217-1 :  

.1 Ajouter les trois luminaires existants à démanteler et à conserver pour réinstaller 
(voir ing.) et ajouter la note spécifique 03. Voir le dessin A-D252.01 ci-joint. 

.7 PLAN/A-D501/DÉMOLITION – DÉTAILS 

.1 Remplacer le titre du détail 7/A-D501 « DÉMOLITION – MOULURE DE RETRAIT » par 
« DÉMOLITION – NOUVELLE OUVERTURE ». 

.2 Remplacer le titre du détail 9/A-D501 « DÉMOLITION – NOUVELLE OUVERTURE » 
par « DÉMOLITION – MUR DU CORRIDOR – NOUVELLE OUVERTURE ». 

.8 PLAN/A-201/CONSTRUCTION PLAN DU REZ-DE-CHAUSSÉE 

.1 Ajouter la note spécifique 24 : « NOUVELLE FENÊTRE EN ALUMINIUM. VOIR LE 
BORDEREAU DES PORTES ET CADRES. RAGRÉER LES SURFACES EXISTANTES 
AU PÉRIMÈTRE DE LA FENÊTRE ». 

.2 Ajouter la nouvelle fenêtre intérieure F.A-114-3 et ajouter la note spécifique 24. Voir le 
dessin A-201.01 ci-joint. 

.9 PLAN/A-202/CONSTRUCTION PLAN DE L’ÉTAGE 

.1 Ajouter la note spécifique 23 : « Cloison acoustique en cloison sèche entre le dessus du 
mur de bloc et le dessous du pontage ». Voir détail type cloison acoustique jonction 
élément structural sur la feuille A-011. 

.2 Notes spécifiques : ajouter la note spécifique 22 : « POUBELLE EXISTANTE À 
INSTALLER ». 

.3 Dans le corridor A-200, devant le local DÉPÔT A-217-1 :  

.1 Ajouter la poubelle existante à installer et ajouter la note spécifique 22. Voir le 
dessin A-202.01 ci-joint. 

.2 Ajouter les trois casiers-vestiaires métalliques et leurs bases existantes et 
ajouter la note spécifique 09. Voir le dessin A-202.01 ci-joint. 

.4 Ajouter la note spécifique 23 à la tête de la cloison située entre les toilettes A-217-2 et 
A-217-3. Voir le dessin A-202.01 ci-joint. 

 



Rénovation secteur administratif 
et blocs sanitaires –  
Laval Junior Academy 
 
CSSWL (PI-188-22-P01) 

Addenda no 01 Page : 3 de 5  
Date : 2 mars 2023 
  AD.A-01 

 

Dossier : 22021 BERGERON THOUIN ASSOCIÉS ARCHITECTES INC. 

.10 PLAN/A-252/CONSTRUCTION – ÉTAGE – PLAFONDS RÉFLÉCHIS 

.1 Dans le corridor A-200 :  

.1 Devant le SAS A-217-1 : ajouter les trois luminaires existants réinstallés et 
ajouter la note spécifique 05. Voir 1/A-252 sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.2 Entre la salle de toilettes filles A-222-1 et la salle de toilette garçons A-222 : 
ajouter la texture des carreaux acoustiques existants à réinstaller. Voir 1/A-201 
sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.2 Dans la salle de toilettes femmes A-217-2 : enlever un appareil d’éclairage. Voir 1/A-
252 sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.3 Dans la salle de toilettes hommes A-217-3 : enlever un appareil d’éclairage. Voir 1/A-
252 sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.4 Dans la salle de toilettes filles A-222-1 : enlever trois appareils d’éclairage. Voir 1/A-252 
sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.5 Dans la salle de toilettes garçons A-222 : enlever trois appareils d’éclairage. Voir 1/A-
252 sur le dessin A-252.01 ci-joint. 

.11 PLAN/A-291/CONSTRUCTION – REZ-DE-CHAUSSÉE – FINIS ET MOTIFS DE PLANCHER 

.1 Ajouter l’abréviation JE (joint d’expansion) dans le corridor A-114-5, la salle de toilettes 
hommes A-114-9 et ajouter l’abréviation JE-C (joint d’expansion conservé) dans le 
corridor A-114-8. Voir 1/A-291 sur le dessin A-291.01 ci-joint. 

.12 PLAN/A-292/CONSTRUCTION – ÉTAGE – FINIS ET MOTIFS DE PLANCHER 

.1 Au seuil de la porte de la pièce SAS A-271-1, déplacer la limite de fini de plancher avec 
la face du mur de blocs du côté du corridor A-200. Voir le dessin A-292.01 ci-joint. 

.13 PLAN/A-391/TABLEAU DES PORTES ET CADRES 

.1 Au bordereau des portes et cadres pour la porte A-113-1C et sur l’élévation de la porte 
P6, remplacer le type de verre V2 par V4 et le type V2p1 par V4P. Voir le dessin 
A-391.01 ci-joint. 

.2 Au bordereau des portes et cadres, ajouter la fenêtre intérieure F.A-114-3 et la 
remarque 7. Voir le dessin A-391.01 ci-joint. 

.3 Ajouter l’élévation F1. Voir le dessin A-391.01 ci-joint. 

.14 PLAN/A-501/CONSTRUCTION – DÉTAILS 

.1 Remplacer le titre du détail 18/A-501 : « CONSTRUCTION - NOUVELLE 
OUVERTURE » par « CONSTRUCTION – MUR DU CORRIDOR – NOUVELLE 
OUVERTURE ». 

.2 Remplacer le titre du détail 2/A-502 : « CONSTRUCTION – MOULURE DE RETRAIT » 
par « CONSTRUCTION – NOUVELLE OUVERTURE ». 

.3 Remplacer le titre du détail 4/A-502 : « CONSTRUCTION - NOUVELLE OUVERTURE » 
par « CONSTRUCTION – MUR DU CORRIDOR – NOUVELLE OUVERTURE ». 

.15 PLAN/A-701/AMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS 

.1 À la légende des notes spécifiques : annuler les notes spécifiques 02, 03, 05 et 06. 

 



Rénovation secteur administratif 
et blocs sanitaires –  
Laval Junior Academy 
 
CSSWL (PI-188-22-P01) 

Addenda no 01 Page : 4 de 5  
Date : 2 mars 2023 
  AD.A-01 

 

Dossier : 22021 BERGERON THOUIN ASSOCIÉS ARCHITECTES INC. 

.2 Sur l’élévation 1c, ajouter les moulures de types pt3. Voir le dessin A-701.01 ci-joint. 

.3 Sur l’élévation 1k, ajouter les moulures de types pt3. Voir le dessin A-701.01 ci-joint. 

.16 PLAN/A-702/AMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS 

.1 Sur le plan 1a : 

.1 Dans la salle de toilettes garçons A-222 : ajouter la référence au détail 1a/A-501. 
Voir le dessin A-702.01 ci-joint. 

.2 Dans la salle de toilettes PMR A-222-3 et dans le corridor A-200 : ajouter le 
symbole « BP » pour les boutons-poussoirs de l’ouvre-porte automatique. Voir le 
dessin A-702.01 ci-joint. 

.2 Sur l’élévation 1g, ajouter les moulures de types pt3 ainsi que l’extrémité du mur en 
céramique cc4 et ajouter la référence au détail 1a/A-501. Voir le dessin A-702.01 ci-
joint. 

.17 PLAN/A-703/AMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS 

.1 Sur le plan 1a, dans la salle de toilettes filles A-222-1 : ajouter la référence au détail 
1a/A-501. Voir le dessin A-703.01 ci-joint. 

.18 PLAN/A-704/AMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS 

.1 Sur le plan 1a : ajouter la référence à l’élévation du mobilier intégré 3b/A-752. Voir le 
dessin A-704.01 ci-joint. 

.2 Modifier les élévations 1d, 1e, 1i et 1 j. Voir le dessin A-704.02 ci-joint. 

.19 PLAN/A-751/MOBILIERS INTÉGRÉS 

.1 À la légende des notes spécifiques : 

 .1  Ajouter la note spécifique 13 : « FENÊTRE INTÉRIEURE. VOIR BORDEREAU 
DES PORTES ET CADRES ».  

 .2 Ajouter la note spécifique 14 : « PASSE-VOIX, VOIR DEVIS SECTION 08 80 00 
VITRAGE ». 

.2 Sur l’élévation 2 b, enlever le symbole « S03 » entre les cabinets bas et les cabinets 
hauts. Voir le dessin A-751.01 ci-joint. 

.20 PLAN/A-752/MOBILIERS INTÉGRÉS 

.1 Sur l’élévation 3 b, ajouter les notes spécifiques 13 et 14. Voir le dessin A-752.01 ci-
joint. 

 

FIN DE L’ADDENDA 



CARREAU INSONORISANT ET OSSATURE DE
SUSPENSION EXISTANTS À DÉMOLIR

PLAFOND DE PLAQUE DE PLÂTRE À DÉMOLIR

CARREAU INSONORISANT ET OSSATURE
DE SUSPENSION EXISTANT À CONSERVER

PLAFOND DE PLAQUE DE PLÂTRE
VOIR TYPE D'INTERVENTION

SURFACE EXISTANTE À CONSERVER
(CE SYMBOLE PEUT ÊTRE COMBINÉ)

FP-X

PLAFONDS

gy-X

ci-D

CARREAU INSONORISANT  EXISTANT À
DÉMANTELER ET À RÉCUPÉRER ET OSSATURE
DE SUSPENSION EXISTANTE À CONSERVER
CARREAU INSONORISANT EXISTANT
À DÉMOLIR ET OSSATURE DE SUSPENSION
EXISTANTE À CONSERVER

LATTE EN BOIS

CARREAU INSONORISANT RÉCUPÉRÉ À
RÉINSTALLER ET OSSATURE DE SUPSENSION
EXISTANTE

CARREAU INSONORISANT ET OSSATURE DE
SUSPENSION EXISTANTS À DÉMANTELER ET À
RÉCUPÉRER

CARREAU INSONORISANT EXISTANT À
DÉMANTELER ET À RÉCUPÉRER ET OSSATURE
DE SUSPENSION EXISTANTE À DÉMOLIR

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:01
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-001.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-001.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-001
LÉGENDE DES PLAFONDS
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



25

VUE EN COUPE
CLOISON RÉGULIÈRE

STRUCTURE EXISTANTE

-
VOIR PLANS

SUPPORTS LATÉRAUX
(VOIR ING.)

A-200
CORRIDOR A-222

TOILETTES

A-222-1
A-222-3
A-222-4

01
AD.A

-
VOIR PLANS

A-217-2
TOILETTE

A-217-3
TOILETTE

VO
IR

 IN
G.

SCELLANT
CONTINU

· PLAQUE DE PLÂTRE 16mm
· COLOMBGE MÉTAL. 64mm @ 400mm c/c
· CAVITÉ REMPLIE D'ISOLANT EN MATELAS
· COLOMBGE MÉTAL. 64mm @ 400mm c/c
· ISOLANT EN MATELAS
· PLAQUE DE PLÂTRE 16mm

CANNELURES REMPLIES
D'ISOLANT EN MATELAS

PONTAGE MÉTALLIQUE
EXISTANT (VOIR ING.)

VAR.

SCELLANT
CONTINU

SUPPORTS LATÉRAUX
(VOIR ING.)

VUE EN COUPE
JONCTION ÉLÉMENT STRUCTURAL
CLOISON ACOUSTIQUE 

01
AD.A

POUTRELLE EXISTANTE
(VOIR ING.)

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:10
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-010.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-011.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-011
DÉTAILS TYPES DE TÊTES DE CLOISONS
RÉGULIÈRE ET CLOISON ACOUSTIQUE

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



GGP-D

A-114-14
BUREAU

21
45

±
30

45
±

A-114-13
BUREAU

DP-D

cc-D
cc-D

LF-D

LF
-D

cc-D
cc-D

CC
-C

bo-D
1288 HT.

TA
-D

16
15

±

LF-D

LF
-D

cc-D
cc-D

vc-D
ca-D

vc-D
ca-D

CC-C CC-C

ta-C

A-114-6
VESTIAIRE

cc-D
cc-D

1205 HT

37
25

±
91

5±

70
0±

66
20

±2430±

05

03

08

12 11

07

20

cc-D

2455±

TA
-D

TA
-D

A-114-3
ADJ.ADM.

02

CC-D

26

26

12

LF-DLF-D

LF-D

vc-C
ca-C

2121

AS
C

A-113-2
ORATOIRE

A-114-2

22

23

23
23

24

26

28

07

18

27
55

±

69
25

±

4100±

39
80

±

4075±

68
55

±

3510±

25
95

±

19
70

±

6690±

27
70

±

24

24

A-100
VESTIBULE

35
C-2D

C-2D

24
36

37

9
A-D501

38

A-D501

2

1
A-D501

2

INV.

1
A-D501

INV.

8
A-D501

6
A-D501

5
A-D501

01
AD.A

44 01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:32
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-D201.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-D201
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-201PLAN

1:100

PLAN DU REZ-DE-CHAUSSÉE
DÉMOLITION - EXTRAIT



A-217-1
DÉPÔT

vc-D ca-D

5255± 49
35

±

0103

120920
20

07

1445±

LF-D

05a

07a

1943 01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:33
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-D202.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-D202
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-202PLAN

1:100

PLAN DE L'ÉTAGE
DÉMOLITION - EXTRAIT

A-200
CORRIDOR



2730±
ci-D

2250±
gy-C

03

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:34
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-D252.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-D252
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-252PLAN

1:100

PLAFOND DE L'ÉTAGE
DÉMOLITION - EXTRAIT

A-200
CORRIDOR

A-217-1
DÉPÔT



A-114-5
CORRIDOR

RA
M
PE

21
45

±

CC
-C

68
55

±

A-114-14
SECRÉTAIRE

A-
11

4-
14

A-114-16

A-
11

4b
A-

11
4a

10
70

±

A-
11

4c

13
5±

A-114-1

A-114-3
ADJ.ADM.A-114-4

BUREAU

GGP

20
45

±

vc-C
ca-C

A-114-7
FEMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-701

755±AS
C

6810±

A-114-2

M 3/A-752

M 4/A-752

6
A-501

7
A-501

INV.

6
A-501

INV.

8-9
A-501

11
A-501

14
A-501

A-114-1

19
A-501

C-S5C-S5

C-G1

C-G1A-114
ENTRÉE

HALL

AGRANDI 1/A-705

BP

BP

BP

BP
BP

OA
CA

IC

OA

BO
P

M 6/A-752

A-100
VESTIBULE

14
X2

14

16

17

18

19

01

01

A-
11

4-
17

20

F.
A-

11
4-

3

24 01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:35
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-201.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-201
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-201PLAN

1:100

PLAN DU REZ-DE-CHAUSSÉE
CONSTRUCTION - EXTRAIT



CC-C

ai-C ai-C

CC-C

22
50

±

A-217-2
FEMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-704

865±

A-
21

7-
1

A-217-4

C-G2

DPDP

A-217-4
DÉPÔT

A-217-3
HOMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-704

C-B2

A-217-1
SAS

55
5±

2020±

2555±

AS
C

2
A-501

3
A-501

E.B.

M 4/A-752

M 5/A-752M 5/A-752

C-G1

C-B2a

C-S1

C-S1

M 1/A-752M 2/A-752

13
14

18

21

21

21
21

C-P1

09 2201
AD.A

01
AD.A

23

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:36
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-202.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-202
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-202PLAN

1:100

PLAN DE L'ÉTAGE
CONSTRUCTION - EXTRAIT

A-200
CORRIDOR



2250±
gy-C

=

A-217-2
FEMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-704

2900±
ci1

2750±
ci1

2700±
gy

A-217-4
DÉPÔT

A-217-3
HOMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-704

A-217-1
SAS

AS
C

2900±
ci1

2700±
gy

2750±
ci1

=
=

2900±
gy

=

=
=

2900±
gy

01

13b
A-501

13b
A-501

03

0501
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

EH

A-222-1
FILLES

TOILETTE

AGRANDI 1/A-703

A-222-3
PMR

TOILETTE

AGRANDI 1/A-702

A-222-4
PMR

TOILETTE

AGRANDI 1/A-703

570±

27
0±

= =

=
=

2600±
ci2

2600±
ci2

A-222
GARÇONS
TOILETTE

AGRANDI 1/A-702

A-224-6
DÉPOT LIVRES

A-224-7
BUREAU

A-224

2600±
ci2

2600±
ci2

01

01

13b
A-501

13a
A-501

02

02

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:37
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-200.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-252.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DE LA FEUILLE A-252
 
 

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-252PLAN

1:100

PLAFONDS DE L'ÉTAGE
CONSTRUCTION - EXTRAIT

A-200
CORRIDOR

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-252PLAN

1:100

PLAFONDS DE L'ÉTAGE
CONSTRUCTION - EXTRAIT



A-114-8

A-114-8B
BUREAU

A-114-8A
BUREAU

A-115
CLASSE

A-114-9
HOMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-701

pt1

L.F.

ep1
ep1

L.F.

L.F
.

vc1
ca1

L.F.L.F.
pt2 pt2

vc-C vc-C

17
90

±
27

70
±

3610± 3535±

4030±

JE
JE

JE
-C

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:54
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-280_A-290.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-291.01

INDIQUÉE

J. THOUINREZ-DE-CHAUSSÉE
EXTRAIT DES PLANS DE FINIS ET MOTIFS
DE PLANCHER A-291

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-291PLAN

1:100

FINIS ET MOTIFS DE PLANCHER
EXTRAIT - REZ-DE-CHAUSSÉE

A-114-5
CORRIDOR



A-217-3
HOMMES
TOILETTE

AGRANDI 1/A-704

A-217-1
SAS

ep1
ep1
ep1

pt1
L.F.

ca1
vc-C

ep1
ep1

ep1
ep1

5255±

92
70

±

ca1

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:57
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-280_A-290.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-292.01

INDIQUÉE

J. THOUINÉTAGE
EXTRAIT DES PLANS DE FINIS ET MOTIFS
DE PLANCHER A-292

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-292PLAN

1:100

FINIS ET MOTIFS DE PLANCHER
EXTRAIT - ÉTAGE

A-200
corridor



A-
11

2
A-

11
3-

1
A-

11
2

-
AC

1
C1

86
4

21
35

-
-

-
-

P
BP

2
P3

-
-

P

A-
11

3-
1b

A-
11

4-
16

A-
11

3-
1

-
AC

1
C1

91
5

21
35

-
-

-
-

P
BP

2
P1

-
V1

P
A-

11
3-

1a
A-

11
4-

5
A-

11
3-

1
-

AC
1

C2
26

40
-

-
-

-
P

BP
2

P1
-

V1
P

50
0

91
5

NU
MÉ

RO
 P

OR
TE

S 
/ C

AD
RE

S
CA

DR
ES

PO
RT

ES

PL
AN

MA
T.

MA
T.

DE
À

D.
R.

F.
(m

in.
)

ÉL
ÉV

.
DI

ME
NS

IO
NS

VI
TR

.
FI

NI
A

B
L.T

.
H.

T.
ÉL

ÉV
.

ÉP
.

VI
TR

.
FI

NI
C

TA
BL

EA
U 

DE
S 

PO
RT

ES
 E

T 
CA

DR
ES

NI
VE

AU
 1 

(R
EZ

-D
E-

CH
AU

SS
ÉE

)

A-
11

3-
1c

A-
11

4-
5

A-
11

3-
2

-
-

-
91

5
21

35
24

95
±

28
50

±
-

V4
-

V4
P6

-
V4

-

P6

A

B

LT.

H.
T.

50
0

= =

coco

V4V4

V4

V4

15
00

±

V4

V4P

V4

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

VUE EN
ÉCHELLE

1
A-391ÉLÉVATION

1:50

PORTESFE
NÊ

TR
E 

IN
TÉ

RI
EU

RE
F.

A-
11

4-
3

A-
11

4
A-

11
4-

3
-

AL
F1

84
0±

12
20

±
-

-
-

V1
A

-
-

-
-

-
6.

Le
 ca

dr
e e

st 
ex

ist
an

t. L
'en

tre
pr

en
eu

r d
ev

ra
 vé

rifi
er

 su
r p

lac
e l

'em
pla

ce
me

nt 
ex

ac
te 

de
s r

en
for

ts 
de

s c
ha

rn
ièr

es
 et

 de
 la

 gâ
ch

e.
7.

Aj
us

ter
 le

s d
im

en
sio

ns
 du

 ca
dr

e e
n f

on
cti

on
 de

 l'o
uv

er
tur

e b
ru

te 
ex

ist
an

te.
01 AD

.A

3 1, 
3

1, 
3, 

4

RE
MA

RQ
UE

S

5
01 AD

.A

7
01 AD

.A

F1

B

A

82
0±

À 
CO

OR
DO

NN
ER

AU
 C

HA
NT

IE
R

TROU À COORDONNER
AVEC LA FICHE TECHNIQUE
DU PASSE-VOIX

= =

01
AD.A

2

VUE EN
ÉCHELLE

3
A-391ÉLÉVATION

1:50

CADRES

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:19:59
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-390.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-391.01

INDIQUÉE

J. THOUINEXTRAIT DU BORDEREAU DES PORTES
ET CADRES, ÉLÉVATIONS P6 ET F1 DE
LA FEUILLE A-391

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



ÉCHELLE
1c - ÉLÉVATION

1:50

ep1

cc6

C

B

= == =

12
00

±

= =

cc6

cc5

P06

cc5

C

cc8

80
0±

40
0±

pt3

01
AD.A

40
0±

12
00

±
80

0±

ÉCHELLE
1k- ÉLÉVATION

1:50

ep1= = = =

= =
P06

CC

B

cc6

cc5 cc5

cc6

cc8
pt3

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:28
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-700.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-701.01

INDIQUÉE

J. THOUINMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-701
ÉLÉVATION 1C ET 1K

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



ÉCHELLE
1g - ÉLÉVATION

1:50

ep1510±

20
0±

cc4

20
0±

01
AD.A

1a
A-501

pt3

01
AD.A

ÉLÉVATION
1K

cc4

ÉCHELLE
1a - PLAN

1:50

ÉCHELLE
1

A-702
BLOC SANITAIRE - ÉTUDIANTS GARÇONS A-222 ET PMR A-222-3
ÉTAGE

1:50

EP

1100±

24
25

±

1965±

1940±

15
75

±

455±

1880±

925±

1610± 10
35

±

1
A-501

670±

BP

BP

2565± 465±

1030±

=
=

73
0±

35
5±

=
=

10
10

±
55

0±
15

25
±

61
0

61
0

61
0

M 1/A-752

M 1/A-752
1b

1c
1d

1eA-702

1q

1815±

B
C

D

E

A F1

455±

A A A

C B C CB

D

D

780±

1f
1g

1h
1i A-702

1j
1k

1l
A-702

1m
1n

1o
1pA-702

5005±
51

80
±

===
2730±

F2
I

A-222-3
PMR

TOILETTE

A-222
GARÇONS
TOILETTE

SIGNALISATION
3/A-791

J

J

J

445±920±920±

01
AD.A

01
AD.A

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:32
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-700.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-702.01

INDIQUÉE

J. THOUINAMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-702
PLAN 1A ET ÉLÉVATION 1G

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



ÉCHELLE
1a - PLAN

1:50

ÉCHELLE
1

A-703
BLOC SANITAIRE - ÉTUDIANTS FILLES A222-1 ET PMR A-222-4
ÉTAGE

1:50

1205±

2005± 1100± 1575±

1620±

245±

2320±

3940±

1
A-501

175±

610

610

610

610

610

1b
1c

1d
1eA-703

1f
-

1g
1hA-703

1k
1j

1i
- A-703

1l
1m

1n
1oA-703

E

E

E

A

A

A A

A

B

C
D

F2

I
E A F1

M 2/A-752

M 2/A-752

D

B

B

C

C

C

D

A-222-1
FILLES

TOILETTE

A-222-4
PMR

TOILETTE

44
2

92
0±

1275±

63
5

96
0

"
"

"

"
"

17
90

±

1525± 1525±

520±

1275±

2680± 465±

1p

SIGNALISATION
3/A-791

J

J

J

E

E

4800±

1725

19
30

±
13

10
52

80
±

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:35
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-700.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-703.01

INDIQUÉE

J. THOUINAMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-703
PLAN 1A

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



ÉCHELLE
1a - PLAN

1:50

ÉCHELLE
1

A-704
BLOC SANITAIRE - PERSONNEL A-217-2 ET A-217-3
ÉTAGE

1:50

A-114
ENTRÉE

HALL

30
45

±
2b

A-704

A-100
VESTIBULE

3b
A-752

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:38
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-700.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-704.01

INDIQUÉE

J. THOUINAMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-704
PLAN 1A

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



ÉCHELLE
1i - ÉLÉVATION

1:50

P03

ep1==

40
0±

cc5

pt3

01
AD.A

sm01

M 6/A-752

ÉCHELLE
1d - ÉLÉVATION

1:50

P03

pt3

cc5
01

AD.A

P03

01
AD.A

ÉCHELLE
1e - ÉLÉVATION

1:50

P03

sm01

M 6/A-752

==

cc5
pt301

AD.A

P03

P03

P03

ÉCHELLE
1j - ÉLÉVATION

1:50

pt3

cc5
01

AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:40
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-700.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-704.02

INDIQUÉE

J. THOUINAMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-704
ÉLÉVATIONS 1D, 1E, 1I ET 1J

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



2c
A-751

T2

T2

T2

T2

S03

S02 S02

S01 S01

S01 S01

1794
= =

91
5

22
35 56

0
76

0
10

0 05

=
=

38
50 TYP.

ÉCHELLE
2b ÉLÉVATION

1:20

PF PF

PF PF

01
AD.A

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:49
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-750.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-751.01

INDIQUÉE

J. THOUINMOBILIERS INTÉGRÉS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-751
ÉLÉVATION 2B

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY



3c
A-752

S06
82

0

30
5

51
5

ÉCHELLE
3b ÉLÉVATION

1:20

13 01
AD.A

14
01

AD.A
F.A-114-3

Dessin

Émission

Vérifié par

Dossier

Échelle

Dessiné par

Préparé par Date

Vérifié par

Dessiné par

Tous droits réservés. © 2016 Bergeron Thouin Associés Architectes Inc. (BTAA)

Dessin

Émission

Titre

Projet

DossierDate

2023-03-02 10:20:50
P:\PROJETS\2022\22021\B_Technique\B06_Plans\B64_EnCours\22021 A-750.dwg

Imprimé le:
Document:

Utilisateur: Gaétan Marois 8.5x11 (BTAA)
 [219.4x279.4mm | 8.5x11.0"]

Bergeron Thouin

Architectes lnc.
Associés

G.MAROIS ADDENDA A-01

G.MAROIS 2023.03.01 22021

 
A-752.01

INDIQUÉE

J. THOUINMOBILIERS INTÉGRÉS
EXTRAIT DE LA FEUILLE A-752
ÉLÉVATION 3B

RÉFECTION DES BLOCS SANITAIRES ET
DU SECTEUR ADMINISTRATIF DE L'ÉCOLE
SECONDAIRE JUNIOR LAVAL ACADEMY


	ADDENDA 1
	22-188-02 - Addenda 1 - Devis 22021 AD.A-01
	22021_AD.A-01_dessins.pdf
	Sheets and Views
	A-001.01 22021 A-001 - AD.A-01-A-011.01
	A-011.01 22021 A-010 - AD.A-01-A011.01
	A-D201.01 22021 A-200 - ADD.A-01-D201.01
	A-D202.01 22021 A-200 - ADD.A-01-D202.01
	A-D252.01 22021 A-200 - ADD.A-01-D252.01
	A-201.01 22021 A-200 - ADD.A-01-201.01
	A-202.01 22021 A-200 - ADD.A-01-202.01
	A-252.01 22021 A-200 - ADD.A-01-252.01
	A-291.01 22021 A-280_A-290 - AD.A-01-A291.01
	A-292.01 22021 A-280_A-290 - AD.A-01-A292.01
	A-391.01 22021 A-390 - AD.A-01-A391.01
	A-701.01 22021 A-700 - AD.A-01-A701.01
	A-702.01 22021 A-700 - AD.A-01-A702.01
	A-703.01 22021 A-700 - AD.A-01-A703.01
	A-704.01 22021 A-700 - AD.A-01-A704.01
	A-704.02 22021 A-700 - AD.A-01-A704.02
	A-751.01 22021 A-750 - AD.A-01-A751.01
	A-752.01 22021 A-750 - AD.A-01-A752.01






